
Nº 81, sexta-feira, 27 de abril de 2018 65ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042700065

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158122

Número do Contrato: 17/2017.
Nº Processo: 23208000040201787.
PREGÃO SISPP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto: Prorrogação do contrato nº
17/2017. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 05/06/2018 a
04/06/2019. Valor Total: R$29.112,20. Fonte: 8100000000 -
2018NE800394. Data de Assinatura: 18/04/2018.

(SICON - 26/04/2018) 158122-26409-2018NE800027

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 158122

Número do Contrato: 58/2017.
Nº Processo: 23208000366201712.
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE.
CNPJ Contratado: 20515556000128. Contratado : E.P.L
CONSTRUCOES- EIRELI -.Objeto: Prorrogar a vigência do
Contrato pelo período de 28/04/2018 até 27/06/2018. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 com suas alterações posteriores e demais
normas aplicáveis à matéria. Vigência: 28/04/2018 a 27/06/2018.
Data de Assinatura: 11/04/2018.

(SICON - 26/04/2018) 158122-26409-2018NE800027

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 158122

Número do Contrato: 64/2017.
Nº Processo: 23214000260201721.
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2017. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE.
CNPJ Contratado: 03058017000198. Contratado : ENGENHARTE
ENGENHARIA E -CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Acréscimo de
R$19.072,32 (dezenove mil, setenta e dois reais e trinta e dois
centavos), equivalente a 14,52% do valor do Contrato. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 com suas alterações posteriores e demais
normas aplicáveis à matéria. Valor Total: R$19.072,32. Fonte:
8100000000 - 2018NE800589. Data de Assinatura: 18/04/2018.

(SICON - 26/04/2018) 158122-26409-2018NE800027

CAMPUS BAMBUÍ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços, referentes ao Pregão Eletrônico
014/2017, assinada com a empresa: Ata 02/2018/BAM, Maisquatro
Empreendimentos Ltda Epp. Valor Total da Ata: R$1.164.500,00.
Vigência da Ata: 28/03/2019.

CAMPUS FORMIGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2018 - UASG 158513

Nº Processo: 23211000662201887 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada em transporte rodoviário
para locação de ônibus e micro-ônibus pelo IFMG Campus
Formiga, conforme especificações constantes no Anexo I - Termo
de Referência do Edital. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
27/04/2018 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Padre Alberico, 440 São Luiz - FORMIGA - MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 5 1 3 - 0 5 - 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 27/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/05/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O
edital na íntegra está disponível nos sites www.ifmg.edu.br e
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

GISELE ADRIANA DA SILVA CASTRO
Pregoeira

(SIDEC - 26/04/2018) 158513-26409-2018NE800001

CAMPUS BETIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158122

Número do Contrato: 00016/2017, subrogado pelaUASG: 158122 -
INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E
TECNOLOGIA DE MG.
Nº Processo: 23208000040201787.
PREGÃO SISPP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto: Prorrogação do contrato
16/2017 de 05/06/2018 à 04/06/2019. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e lei 10.520/2002e demais normas aplicáveis à matéria.
Vigência: 05/06/2018 a 04/06/2019. Valor Total: R$23.340,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE800041. Data de Assinatura: 17/04/2018.

(SICON - 26/04/2018) 155678-26409-2018NE000019

CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação
supracitada, processo Nº 23713000369201867. , publicada no D.O.U
de 06/04/2018 . Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução de obras de adequação das instalações de Prevenção e
Combate a Incêndio do Campus Ribeirão das Neves do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais, IFMG,
conforme especificações técnicas e projetos em anexo. Novo Edital:

CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA

EXTRATO DO EDITAL Nº 10/2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS - CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA,
Leonardo de Paiva Barbosa, nomeado pela Portaria IFMG no
1.337, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2,
pág. 19, retificada pela Portaria IFMG no 1.349, publicada no
DOU de 24/09/2015, seção 2, pág. 18, tendo em vista o Termo de
Posse do dia 24/09/2015, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e
pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,
torna público o Extrato do Edital 010/2018 de abertura de
inscrições ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, destinado
à seleção de candidatos, para contrato como PROFESSOR
SUBSTITUTO para o Campus Avançado Ponte Nova, por tempo
determinado e conforme o que se segue:

Área de atuação: Matemática
Quantidade de vagas: 01
Habilitação mínima exigida: Graduação em Matemática
Unidade de Lotação: Campus Avançado Ponte Nova
E-mail: gp.pontenova@ifmg.edu.br
Regime de Trabalho: 40 horas
Remuneração: R$ 3.701,41 (Três mil setecentos e um

reais e quarenta e um centavos) - Vencimento Básico. Será
acrescido à remuneração o valor de R$ 458,00 (quatrocentos e
cinquenta e oito reais) de Auxílio Alimentação.

Período de Inscrição: 07/05/2018 a 11/05/2018
Base Legal: Lei 8.745/93, Lei n. 12.772/2012, de

28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de
1 8 / 0 5 / 2 0 11 .

O Edital 010/2018 na íntegra estará disponível no portal
do IFMG.

Ponte Nova, Estado de Minas Gerais, 26 de abril de
2018.

Em 26 de abril de 2018
LEONARDO DE PAIVA BARBOSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

27/04/2018 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h59. Endereço: Rua
Taiobeiras, 169 Bairro Sevilha Segunda Seção Sevilha - RIBEIRAO
DAS NEVES - MG. Entrega das Propostas: 15/05/2018 às
09h00.

PHILIPE FIORAVANTE DA SILVA
Diretor de Administração e Planejamento

(SIDEC - 26/04/2018) 155645-26409-2017NE800128

EDITAL Nº 143, DE 26 DE ABRIL DE 2018

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, Processos nºs 23393.000923/2018-
28 e 23393.000915/2018-81, torna público a ABERTURA DE INSCRIÇÕES para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, objetivando a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, por prazo determinado, para
atender a necessidade temporária de excepcional interesse deste Instituto - CAMPUS JANUÁRIA, na forma da Lei nº 8.745, de 09/12/1993 e alterações posteriores, conforme abaixo especificado:

1 - DAS ÁREAS / VAGAS/ CARGA HORÁRIA SEMANAL / HABILITAÇÃO EXIGIDA

. Área de Atuação Nº de Vagas Carga Horária Habilitação Exigida

.

Engenharia Agrícola/
Agronomia

01 40h
Graduação Engenharia Agrícola e Ambiental ou Engenharia Agrícola ou Agronomia ou Engenharia Agronômica; ou Graduação
Engenharia Agrícola e Ambiental ou Engenharia Agrícola ou Agronomia ou Engenharia Agronômica, com Aperfeiçoamento; ou
Graduação Engenharia Agrícola e Ambiental ou Engenharia Agrícola ou Agronomia ou Engenharia

. Agronômica, com Especialização; ou Graduação Engenharia Agrícola e Ambiental ou Engenharia Agrícola ou Agronomia ou
Engenharia Agronômica, com Mestrado; ou Graduação Engenharia Agrícola e Ambiental ou Engenharia Agrícola ou Agronomia ou
Engenharia Agronômica, com Doutorado.

.

História e Sociologia 01 40h
Graduação em História ou Sociologia ou Ciências Sociais; ou Graduação em História ou Sociologia ou Ciências Sociais, com
Aperfeiçoamento; ou Graduação em História ou Sociologia ou Ciências Sociais, com Especialização; ou Graduação em História ou
Sociologia ou Ciências Sociais, com Mestrado; ou Graduação em História ou Sociologia ou Ciências Sociais, com Doutorado.

.

Língua Portuguesa 01 40h
Licenciatura Plena em Letras-Português ou Letras-Português/Inglês ou Letras-Português/Espanhol; ou Licenciatura Plena em Letras-
Português ou Letras-Português/Inglês ou Letras-Português/Espanhol, com Aperfeiçoamento; ou Licenciatura Plena em Letras-
Português ou Letras-Português/Inglês ou Letras-Português/Espanhol, com

. Especialização; ou Licenciatura Plena em Letras-Português ou Letras-Português/Inglês ou Letras-Português/Espanhol, com Mestrado;
ou Licenciatura Plena em Letras-Português ou Letras-Português/Inglês ou Letras-Português/Espanhol, com Doutorado.

.

Engenharia Agrícola
01 40h

Graduação em Engenharia Agrícola e Ambiental ou Engenharia Agrícola ou Agronomia ou Engenharia Agronômica; ou
Graduação em Engenharia Agrícola e Ambiental ou Engenharia Agrícola ou Agronomia ou Engenharia Agronômica, com
Aperfeiçoamento; ou Graduação em Engenharia Agrícola e Ambiental ou Engenharia Agrícola ou Agronomia ou Engenharia

. Agronômica, com Especialização; ou Graduação em Engenharia Agrícola e Ambiental ou Engenharia Agrícola ou Agronomia ou
Engenharia Agronômica, com Mestrado; ou Graduação em Engenharia Agrícola e Ambiental ou Engenharia Agrícola ou Agronomia
ou Engenharia Agronômica, com Doutorado.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Clecio
Riscado

Clecio
Riscado



66 ISSN 1677-7069 3 Nº 81, sexta-feira, 27 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042700066

.

Língua Inglesa 01 20h
Licenciatura Plena em Letras-Inglês ou Letras-Português/Inglês; ou Licenciatura Plena em Letras-Inglês ou Letras-Português/Inglês,
com Aperfeiçoamento; ou Licenciatura Plena em Letras-Inglês ou Letras-Português/Inglês, com Especialização; ou Licenciatura
Plena em Letras-Inglês ou Letras-Português/Inglês, com Mestrado;

. ou Licenciatura Plena em Letras-Inglês ou Letras-Português/Inglês, com Doutorado.

2. PERÍODO/HORÁRIO/LOCAL DE INSCRIÇÃO:
2.1 Período: 04/05/2018 a 11/05/2018, nos dias úteis
2.2 Horário: 07h30min às 10h30min e das 13h30min às 16h30min.
2.3 Local: Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Januária do Instituto Federal do Norte de Minas Gerais, situado na Fazenda São Geraldo S/Nº - Estrada Januária, Km 06 - Januária-MG.
3. Não poderá ser contratado o candidato que seja servidor ocupante de cargo efetivo integrante das carreiras de magistério federal, bem como que já tenha sido contratado com fundamento na Lei nº 8.745/1993

e cujo término do contrato se deu há menos de 24 (vinte e quatro) meses.
4. A contratação do candidato aprovado só será efetivada após a autorização do Governo Federal, e desde que o candidato não tenha nenhum impedimento ou incompatibilidade de cumprimento do horário

previsto para a prestação dos serviços objeto deste Edital.
5. O Processo Seletivo terá validade somente no âmbito do Campus Januária deste Instituto, por um período de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do Edital de Homologação no Diário Oficial

da União, podendo, a critério da Administração, ser prorrogado por igual período.
6. O processo seletivo constará de Prova de Desempenho Didático e Prova de Títulos.
7. A Prova de Desempenho Didático será realizada no dia 15/05/2018, a partir das 08h00min., de acordo com o sorteio a ser realizado no dia 14/05/2018, às 08h00min, no Campus Januária do Instituto Federal

do Norte de Minas Gerais, situado na Fazenda São Geraldo S/Nº - Estrada Januária, Km 06 - Januária-MG, podendo, se necessário, ser estendida para os dias subsequentes, conforme o número de candidatos
inscritos.

8. Os títulos a serem avaliados deverão ser entregues, no mesmo dia, horário e local em que o candidato for ministrar a aula da Prova de Desempenho Didático, na forma estabelecida no item 5.3 do Edital
nº 143/2018, disponibilizado na íntegra no endereço eletrônico: http://ww w. i f n m g . e d u . b r / p r o f e s s o r- s u b s t i t u t o .

9. Após o preenchimento da vaga disponibilizada neste Edital, havendo a necessidade da efetivação de novas contratações, o candidato aprovado como excedente ao limite de vaga previsto neste Edital, poderá
ser convocado para firmar contrato sob o regime de vinte horas semanais ou quarenta horas semanais, de acordo com as necessidades do Campus Januária deste Instituto, observado o prazo de validade do processo
seletivo simplificado.

10 O Edital completo e demais informações encontram-se à disposição dos interessados no Campus Januária deste Instituto, no horário de expediente e no endereço eletrônico:
h t t p : / / w w w. i f n m g . e d u . b r / p r o f e s s o r- s u b s t i t u t o .

ANDRÉ LUIS RABELO CARDOSO

EDITAL Nº 145, DE 26 DE ABRIL DE 2018
PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, Processo nº
23391.000502/2018-17, torna público a ABERTURA DE INSCRIÇÕES para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, objetivando a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, por prazo determinado,
para atender a necessidade temporária de excepcional interesse deste Instituto - CAMPUS ARAÇUAÍ, na forma da Lei nº 8.745, de 09/12/1993 e alterações posteriores, conforme abaixo especificado:

1. Área/Vaga/Carga Horária/Habilitação Exigida:
. Área de Atuação Va g a s C.H. Habilitação Exigida
. Informática - Desenvolvimento de
Sistemas e Banco de Dados

01 40h Graduação em Análise e Desenvolvimento de Sistemas ou Ciência da Computação ou Sistemas de Informação ou Processamento de
Dados ou Engenharia da Computação; ou Graduação em Análise e Desenvolvimento de Sistemas ou Ciência da Computação ou
Sistemas de Informação ou Processamento de Dados ou Engenharia da Computação, com Aperfeiçoamento; ou Graduação

. em Análise e Desenvolvimento de Sistemas ou Ciência da Computação ou Sistemas de Informação ou Processamento de Dados ou
Engenharia da Computação, com Especialização; ou Graduação em Análise e Desenvolvimento de Sistemas ou Ciência da
Computação ou Sistemas de Informação ou Processamento de Dados ou Engenharia da Computação, com Mestrado; ou Graduação
em

. Análise e Desenvolvimento de Sistemas ou Ciência da Computação ou Sistemas de Informação ou Processamento de Dados ou
Engenharia da Computação, com Doutorado.

2. PERÍODO/HORÁRIO/LOCAL DE INSCRIÇÃO:
2.1 Período: 07/05/2018 a 11/05/2018.
2.2 Horário: 07h30min às 10h30min e das 13h30min às 16h30min.
2.3 Local: Coordenadoria de Gestão de Pessoas do Campus Araçuaí do Instituto Federal do Norte de Minas Gerais, situado na Fazenda do Meio Pé da Serra, s/n°, BR 367, Km 278, sentido

Itaobim/Araçuaí - Araçuaí-MG.
3. Não poderá ser contratado o candidato que seja servidor ocupante de cargo efetivo integrante das carreiras do magistério federal, bem como que já tenha sido contratado com fundamento na Lei

nº 8.745/1993 e cujo término do contrato se deu há menos de 24 (vinte e quatro) meses.
4. A contratação do candidato aprovado só será efetivada após a autorização do Governo Federal, e desde que o candidato não tenha nenhum impedimento ou incompatibilidade de cumprimento

do horário previsto para a prestação dos serviços objeto deste Edital.
5. O Processo Seletivo terá validade somente no âmbito do Campus Araçuaí deste Instituto, por um período de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do Edital de Homologação no Diário

Oficial da União, podendo, a critério da Administração, ser prorrogado por igual período.
6. O processo seletivo constará de Prova de Desempenho Didático e Prova de Títulos.
7. A Prova de Desempenho Didático será realizada no dia 15/05/2018, a partir das 08h00min., de acordo com o sorteio a ser realizado no dia 14/05/2018, às 08h00min, no Campus Araçuaí do

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais, situado na Fazenda do Meio Pé da Serra, s/n°, BR 367, Km 278, sentido Itaobim/Araçuaí - Araçuaí-MG, podendo, se necessário, ser estendida para os dias
subsequentes, conforme o número de candidatos inscritos.

8. Os títulos a serem avaliados deverão ser entregues, no mesmo dia, horário e local em que o candidato for ministrar a aula da Prova de Desempenho Didático, na forma estabelecida no item
5.3 do Edital nº 145/2018, disponibilizado na íntegra no endereço eletrônico: http://www.ifnmg.edu.br/professor-substituto.

9. Após o preenchimento das vagas disponibilizadas neste Edital, havendo a necessidade da efetivação de novas contratações, o candidato aprovado como excedente ao limite de vagas previstos neste
Edital, poderá ser convocado para firmar contrato sob o regime de vinte horas semanais ou quarenta horas semanais, de acordo com as necessidades do Campus Araçuaí, observado o prazo de validade do
processo seletivo simplificado.

10. O Edital completo e demais informações encontram-se à disposição dos interessados no Campus Araçuaí deste Instituto, no horário de expediente ou no endereço eletrônico:
h t t p : / / w w w. i f n m g . e d u . b r / p r o f e s s o r- s u b s t i t u t o .

ANDRÉ LUIS RABELO CARDOSO

CAMPUS ARINOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG
158438

Número do Contrato: 17/2016.
Nº Processo: 23392000366201693.
PREGÃO SISPP Nº 18/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 04266692000175. Contratado : MARIVALDA
JACINTO FERREIRA LIMA -EIRELI. Objeto: Repactuação do
valor contratual com base nas Declarações do Sindicato dos
Trabalhadores Rurais de Arinos/MG e no Sindicato dos Produtores
Rurais de Arinos/MG, na Cláusula sexta do Contrato e no Art.
57,II da Lei 8.666/93. Fundamento Legal: Art. 57,II da Lei
8.666/93 . Valor Total: R$4.406,76. Fonte: 8100000000 -
2018NE800004. Data de Assinatura: 25/04/2018.

(SICON - 26/04/2018) 158438-26410-2018NE800016

CAMPUS JANUÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2018 - UASG 158378

Nº Processo: 23393000228201866.
PREGÃO SISPP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 27500796000106. Contratado : EDNA NOGUEIRA
ARAUJO 04884770692 -.Objeto: Aquisição de insumos para
Agroindústria. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e demais

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO.
Convênio: IFPA nº 001/2017. Processo: 23051.024879/2016-51.
Convenente: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO PARÁ-IFPA-CAMPUS BREVES; CNPJ:
10.763.998/0013-73 e concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAGOMINAS; CNPJ: 04.787.768/0001-08. Objeto: Alteração da
Cláusula terceira do convênio 01/2017(DOS RECURSOS
FINANCEIROS), conforme previsto pela Cláusula sexta (DA
ALTERAÇÃO). As alterações foram motivadas pela Prefeitura
Municipal de Paragominas por meio do oficio nº011/2018. A
Cláusula Terceira passará a vigorar com a seguinte redação:

legislações pertinentes em vigor. Vigência: 26/04/2018 a
31/12/2018. Valor Total: R$839,70. Fonte: 8100000000 -
2018NE800072. Data de Assinatura: 26/04/2018.

(SICON - 26/04/2018) 158378-26410-2018NE800001

" CLÁUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS

3.3. Os recursos repassados pela CONCEDENTE, os quais estão

devidamente descritos no Plano de Trabalho e somam a quantia de

336.000,00(trezentos e trinta e seis reais), conforme detalhamento

abaixo:

Unidade Administrativa: 0902 - Fundo Municipal de Educação

Classificação Funcional Programática: 12.364.12012109- Apoio ao

Ensino Superior; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: FME

Valor da primeira parcela: R$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil

reais)

Unidade Administrativa: 0901 - Secretaria Municipal de Educação

Classificação Funcional Programática: 12.364.1201.2.090 - Apoio ao

Ensino Superior; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: próprio

Valor da segunda parcela: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil

reais) "

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Clecio
Riscado


